
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

от 17.03.2024г.             №01-03/26 

п. Омский 

 

 

О приёме детей в 1-й класс 

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с изменениями, внесенными в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным Приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 

458, в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления 

обучающихся, утвержденное приказом директора МБОУ «Омская СОШ» от 

13.03.2023 №01-03/40,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить единую дату и время начала приема заявлений на обучение в 

первый класс для детей, имеющих право на внеочередное, 

первоочередное и преимущественное зачисление, а также проживающих 

на закрепленной территории - 1 апреля 2025 г. в 8.30 часов, завершение 

приема документов – 30 июня 2025 г. 

2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием 

заявлений в первый класс начинается с 6 июля текущего года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. 

3. Секретарю-машинистке Разумовой С.В. при приеме заявления  о приеме 

на обучение, поданных лично или  через операторов почтовой связи 

общего пользования, предоставлять родителям (законным 

представителям) ребенка расписку в получении документов, 

предоставленных родителями (законными представителями) ребенка, с 

номером регистрации в журнале приема заявлений о приеме на обучение 

в общеобразовательную организацию.  

4. При поступлении заявления в системе АИС уведомление о факте приема 

заявления направлять в личный кабинет на ЕПГУ или на электроную 

почту заявителя. 

5. Информацию о результатах рассмотрения заявления о приеме на обучение 

направлять на указанный в заявлении о приеме на обучение адрес 

(почтовый и (или) электронный) и в личный кабинет ЕПГУ. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор  

МБОУ «Омская СОШ»      О.В. Горчакова  

С приказом ознакомлены     С.В. Разумова 

Е.В. Соснина       О.А. Сидоренко 

     

https://ohrana-tryda.com/node/1907
https://ohrana-tryda.com/node/1907

		2025-03-21T10:42:02+0600
	Горчакова Оксана Витальевна




